РЯБИНКА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида № 309" городского округа Самара

Кольцевая ул. 165, город Самара, Россия, 443011
Тел. 8(846) 926-20-57, e-mail: 309mbdou@rambler.ru

ПРИКАЗ

№ 92-од «01» сентября 2022 года

«Об организации питьевого режима»

В целях обеспечения выполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",
СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике
инфекционных болезней" по организации питьевого режима воспитанников в ДОУ,
профилактики кишечных инфекций, организации режима работы ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим во всех возрастных группах для воспитанников в
соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи", СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", СанПиН
3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней".

2. Возложить ответственность за исполнение питьевого режима на заместителя
заведующего по АХЧ Харитонову Е. В.

3. Для обеспечения питьевого режима воспитанников использовать только
кипячёную воду, приготовленную на пищеблоке ДОУ или бутилированную
сертифицированную воду.

4. Персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей возложить на
воспитателей и младших воспитателей групп.

5. Ознакомить воспитателей и младших воспитателей, работников пищеблока с
санитарными требованиями, данным приказом.

Заведующий Т.В. Переплякова

С приказом ознакомлена:
заместителя заведующего по4
АХЧ Харитонова Е. В.

mailto:309mbdou@rambler.ru